
UCHWAŁA NR XXI/250/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153), w związku z art. 223 ust. 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572 ze zm.) Rada Miejska w Miastku uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się uznać za bezzasadny wniosek Redaktora Naczelnego „Gońca Miasteckiego” z dnia 
14 września 2025 r., z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu uchwały. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Miastku do zawiadomienia wnioskodawcy 
o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Miastku 

 
 

Tomasz Borowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD692D3F-223F-48B6-A87A-F86A9BBDA6A8. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Redaktor naczelny „Gońca Miasteckiego”, w piśmie z dnia 14 września 2025 r. wniósł o zobowiązanie 
przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Miastku do respektowania prawa 
prasy do rejestracji przebiegu posiedzeń komisji; zamieszczenie stosownej interpretacji prawnej w 
protokołach z posiedzeń rady i komisji, a także rozważenie działań dyscyplinujących wobec 
przewodniczącego komisji za naruszenie zasad jawności życia publicznego. 

Zgodnie z art. 11b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, działalność organów gminy jest jawna, 
a jawność ta obejmuje w szczególności prawo obywateli do uzyskiwania informacji, wstępu na sesje rady 
gminy i posiedzenia jej komisji oraz prawo do rejestracji za pomocą urządzeń audiowizualnych. 
Jednocześnie należy wskazać, że jawność może podlegać ograniczeniom wynikającym z przepisów 
ustawowych lub z uzasadnionych względów porządkowych, jeśli wymaga tego prawidłowy tok posiedzenia. 

Równocześnie ustawa z dnia 26 stycznia 1984 r. – Prawo prasowe gwarantuje dziennikarzom w art. 1 i 
art. 6 prawo do uzyskiwania informacji o działalności organów publicznych, w tym organów gminy. 

Prawo prasy do rejestracji obrad organów gminy stanowi istotny element jawności życia publicznego, 
jednak jego wykonywanie powinno odbywać się z poszanowaniem zasad kultury publicznej 
i obowiązujących reguł postępowania na posiedzeniach organów kolegialnych. 

Należy ponadto wskazać, że mandat radnego jest mandatem wolnym, a przez to również niezależnym. 
Oznacza to, że odpowiedzialność radnego ma charakter wyłącznie polityczny, czyli zastrzeżenia wobec jego 
działalności są weryfikowane wynikiem kolejnych wyborów, nie zaś poprzez działania dyscyplinarne innych 
organów. 

Prawo prasy do rejestrowania przebiegu posiedzeń komisji rad gmin wynika zatem wprost z przepisów 
ustaw i nie wymaga dodatkowego potwierdzania, w tym w formie zamieszczania interpretacji w protokołach 
z posiedzeń komisji. Brak jest również możliwości wdrażania „działań dyscyplinujących” wobec radnych. 

Mając powyższe na uwadze, Rada Miejska w Miastku uznaje, że brak jest podstaw faktycznych 
i prawnych do uwzględnienia wniosku. 

  

Pouczenie 

Zgodnie z art. 246 § 1  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego: 
„Wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie 
określonym w rozdziale 2 niniejszego działu.” 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD692D3F-223F-48B6-A87A-F86A9BBDA6A8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/250/2025 RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-10-30T07:28:54+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




